
 

Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży 
Dział Informacyjno - Bibliograficzny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adam Chętnik 
 

(1885-1967) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zestawienie bibliograficzne 

 w wyborze za lata 1989-2014 

 
 
 
 
 

Opracowała 
  Jolanta Wądołowska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Łomża 2015 



 

2 

 

Spis treści 

 

 

 

Przedmowa ............................................................................. .   3  

Wstęp .......................................................................................    5 

Wykaz skrótów ........................................................................    6 

I. Publikacje Adama Chętnika  ................................................    7  

II. Publikacje poświęcone Adamowi Chętnikowi  ..................    9  

Indeks nazw osobowych .........................................................   27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Przedmowa 

 

 

  

 Adam Chętnik urodził się w 1885 roku w Nowogrodzie niedaleko Łomży, zmarł         

w Warszawie w 1967 roku. Działalność edukacyjną rozpoczął jeszcze przez I wojną 

światową, kiedy wydawał pisma dla młodzieży wiejskiej o tematyce krajoznawczej, 

etnograficznej i historycznej. Zajmował się również działalnością społeczną zakładając 

bibliotekę składkową i organizując tajne nauczanie. Propagował  ruch spółdzielczy i był 

współorganizatorem Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowogrodzie. Aktywnie uczestniczył    

w pracach na rzecz przyłączenia Mazur do Polski, angażując się w przygotowania do 

plebiscytu. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 roku, Adam Chętnik  został 

posłem ziemi łomżyńskiej na Sejm I kadencji. W 1923 r. odznaczono go  Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Polonia Restituta i Złotym Krzyżem Zasługi. Własnym staraniem, na 

zakupionym przez siebie gruncie, w 1927 roku otworzył Muzeum Kurpiowskie na wolnym 

powietrzu w Nowogrodzie. Obecnie jest to Skansen Kurpiowski jego imienia. Chętnik  

zorganizował placówkę naukową  pod nazwą Stacja Naukowo-Badawcza Dorzecza Narwi 

Środkowej, która prowadziła działalność naukową na ziemiach północno-wschodniej Polski. 

Podczas II wojny światowej cały dorobek muzealny  i naukowy, zgromadzony w 

Nowogrodzie uległ zniszczeniu. Po wojnie  Chętnik podjął się odbudowy tych placówek, a w 

1948 roku dzięki jego staraniom otwarto w Łomży Muzeum Regionalne, obecnie 

funkcjonujące jako  Muzeum Północno-Mazowieckie. 

Adam Chętnik jest autorem wielu publikacji poświęconych Kurpiom. Jego dorobek naukowy 

liczy ponad 100 prac, około 500 artykułów, kilka tytułów o charakterze monograficznym.                  

Pod koniec życia został odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski za 

zasługi  dla muzealnictwa regionalnego. Wysoko ceniony w środowisku naukowym został 

uznany  za prekursora w dziedzinie badania i upowszechniania kultury ludowej. Skansen      

w Nowogrodzie był drugim w kraju muzeum na wolnym powietrzu po  Kaszubskim Parku 

Etnograficznym we Wdzydzach. 

 Adam Chętnik do końca pozostał wierny swoim ideałom, pasji naukowo-badawczej, 

zainteresowaniom muzealnym, działalności kulturalno-oświatowej, zgodnie z życiowym 

credo „Czyniąc, zastanawiam się, czy to będzie dobre dla Polski”.   



 

4 

 

  

  

 W ubiegłym roku uroczyście obchodziliśmy 25-lecie pierwszych wolnych wyborów w  

Polsce i 10-lecie członkostwa w Unii Europejskiej. Zmieniły się  programy polityczne i 

gospodarcze. W sferze kultury obserwuje się nowe prądy i zjawiska. Pojawiły się takie 

pojęcia jak regionalizm i Małe Ojczyny, a słowo patriotyzm w wolnym kraju zyskało nowy 

wymiar. W obliczu tych zmian poglądy Chętnika na rolę regionu, tradycji, kultury ludowej i 

ojczyny nie straciły nic ze swej aktualności. Wzrasta zainteresowanie osobą wybitnego 

etnografa  i jego dokonaniami, czego przejawem są wznowienia jego prac. Adam Chętnik, 

określany mianem ambasadora kultury kurpiowskiej,  patronuje instytucjom i ulicom. 

Powtórzając za Chętnikiem : „Kto będzie kochał serdeczny swój zakątek, ten Ojczyznę całą 

również będzie miłował...”, można powiedzieć, że dziś, w dobie globalizacji,  pojęcie 

patriotyzmu nabiera szczególnego znaczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

I. Wstęp 

 

 

 W 2008 roku Muzeum Północno-Mazowieckie w Łomży, które powstało z 

inicjatywy Adama Chętnika, obchodziło jubileusz 60-lecia istnienia. Rok wcześniej 

rocznicę 80-lecia istnienia obchodził Skansen Kurpiowski  w Nowogrodzie, założony 

również  przez tegoż wybitnego etnografa, a dziś mający jego imię  w swej nazwie. W 

bieżącym roku mija 130 rocznica urodzin Adama Chętnika. Nie dziwi zatem duże 

zainteresowanie osobą wybitnego etnografa. Radni Sejmiku Województwa Podlaskiego 

upamiętnili jego postać,  ogłoszając rok 2015 w Podlaskiem - Rokiem Etnografa Adama 

Chętnika.  

Niniejsza bibliografia wychodzi naprzeciw licznym zainteresowanym.  

 Spis zawiera wybór publikacji z lat 1989-2014. Uwzględniono piśmiennictwo, wydane 

na terenie Polski w języku polskim. Zamieszczono opisy wydawnictw zwartych - książek, 

fragmentów książek, artykułów w wydawnictwach zwartych oraz artykułów z czasopism. 

Część opisów, zawartych w zestawieniu wykonano z autopsji, ponadto przy sporządzaniu 

tegoż wykorzystano : Bibliografię Województwa Mazowieckiego, Bibliografię Województwa 

Podlaskiego, Bibliografię województw : białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego, 

Polską Bibliografię Literacką, Bibliografię Zawartości Czasopism, Przewodnik 

Bibliograficzny, Bibliografię Historii Polskiej.  

Prezentowane zestawienie stanowi bibliografię podmiotowo-przedmiotową. 

 Zgromadzony materiał podzielono na dwie części  : 

I. Publikacje Adama Chętnika 

II. Publikacje poświęcone Adamowi Chętnikowi. 

Opisy w obrębie każdej części uporządkowano w kolejności alfabetycznej. 

 Całość uzupełniono  indeksem  nazw osobowych, obejmującym nazwiska, 

pseudonimy i kryptonimy występujące w tekście bibliografii. Indeks zawiera zapisy 

odnoszące się  do pozycji bibliograficznych. 

Opisy ujednolicono w oparciu o normy : PN-N 01152 i PN-82/N-01152.01 

 

 

 



 

6 

 

Wykaz skrótów 

aut.- autor 

cop. -copyright 

Cz. - część 

(czasop.)- czasopismo 

DH - WZŁKS - Drużyna Harcerzy - Weteranów Ziemi Łomżyńskiej Krąg Seniorów im. 

Leona Kaliwody 

dod. - dodatek 

dot. - dotyczące 

et al. - et alii (pol. i inni) 

fot. - fotografie 

fotooffs,- fotooffset 

gm. - gmina 

graf. - graficzne 

i in. - i inni 

il.  - ilustracje 

im. - imienia 

k.  - karty 

Komen. Huf. Nadnarw. ZHP  - Komenda Hufca Nadnarwiańskiego Związku Harcerstwa 

Polskiego w Łomży 

Oddz. - Oddział 

oprac. - opracowanie, opracował 

oryg. - oryginał 

pośw. - poświęcone 

przedm. - przedmowa 

Przedr. - przedruk 

PTH - Polskie Towarzystwo Historyczne 

PTTK - Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze 

PWN - Państwowe Wydawnictwo Naukowe 

rec. - recenzja 

red. - redaktor 

red. nauk. - redakcja naukowa 

red. wyd. - redaktor wydania 

rozm.  - rozmawiał  

[T]. -  tom 

TPZŁ - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

WBP - Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

woj. - województwo 

współpr. - współpraca 

wypow. - wypowiedź 

[Z.] - zeszyt 

zesp. red. - zespół redakcyjny 



 

7 

 

I. Publikacje Adama Chętnika 

 
 

1. Chętnik Adam 

Anegdotki łomżyńskie / Adam Chętnik // Ziemia Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), s. 163-164  

 

2. Chętnik Adam  
Chata kurpiowska : z rysunkami autora / Adam Chętnik. - Warszawa : "Leliwa", 1997. -129 s. 

Zawiera: Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie : przewodnik  

  

3. Chętnik Adam 
Co się stało z Instytutem Północno-Mazowieckim w Łomży? / Adam Chętnik  // Ziemia 

Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), s. 149-157  

 

4. Chętnik Adam 

Hej, puszczo zielona! / Adam Chętnik // Łomżyński Kwartalnik Kulturalny, 1998, nr 3 s. 18 

 

5. Chętnik Adam  
Jak się lud budził : Romualdowi Bielickiemu, pierwszemu budzicielowi ludu w wioskach 

nadnarwiańskich pracę niniejszą w dowód wdzięczności poświęca autor / Adam Chętnik 

// Ziemia Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), s. 118-148 .  

 

6. Chętnik Adam  

Kalendarzyk zwyczajów dorocznych, obrzędów i niektórych wierzeń ludu kurpiowskiego / 

Adam Chętnik // Wiadomości Łomżyńskie. - [Nr] 4-6 (1992), s. 25-26 

 

7. Chętnik Adam  

Kurpie / Adam Chętnik. -[Ostrołęka ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika ; Łomża : "Stopka", 1996]. -140 s. 

Reprint na podst. pierwszego wyd. "Kurpiów" z 1924 r.: Kraków, Księg. Geograficzna 

"Orbis". Wyd. na zlecenie Ostrołęckiego Towarzystwa Naukowego z okazji 101 rocznicy 

urodzin Adama Chętnika, w 10 rocznicę powstania OTN jego imienia.  

 

8. Chętnik Adam  

Kurpianka : [wiersz] / Adam Chętnik // W: Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na 

rozwój Kurpiowszczyzny : materiały do sesji popularno-naukowej / [red. wyd. Kazimierz 

Karol Parszewski ; il. Kamil Domurat] ; pod patronatem Komitetu Badań Naukowych w 

Warszawie ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika w Ostrołęce ; Zespół 

Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce. - Ostrołęka : Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. - S. 14 

 

 9. Chętnik Adam   

Kurpie : Polska, ziemia i człowiek / Adam Chętnik ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe. - 

Ostrołęka : "Stopka", 1996. - 140 s. - Biblioteczka Geograficzna "Orbis". Seria 3, Polska, 

Ziemia i Człowiek 

Reprint na podst. pierwszego wydania "Kurpiów" z 1924 r.  

 

 

 



 

8 

 

 

10. Chętnik Adam  

Mój życiorys / Adam Chętnik (1885-1967) // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 6 (1992), s. 211-213  

 

11. Chętnik Adam  
O pięknej Stasi : (opowieść rodzinna) / Adam Chętnik // Ziemia Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), 

s. 158-162  

 

12. Chętnik Adam  
Powstanie sierpniowe w Warszawie : (sierpień-wrzesień 1944r.) we wspomnieniach i 

pamiętnikach naocznego świadka Adama Chętnika / [wstępem opatrzył Adam Dobroński]. - 

Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2004. - 155 s. 

 

13. Chętnik Adam  

Północny Wschód Europy - Białowieska Puszcza / Adam Chętnik // Ziemia Łomżyńska. -  

[T.] 9 (2007), s. 83-89  

 

14. Chętnik Adam  
Przykre bolączki łomżyniaków / Adam Chętnik ; [oprac.] Adam Czesław Dobroński 

// Wiadomości Łomżyńskie. - Nr 26 (2011), s. 19-20  

Fragmenty maszynopisu Adama Chętnika z roku 1958, dot. przygotowań do obchodów 

tysiąclecia chrztu Polski.  

 

15. Chętnik Adam   

Puszcza Kurpiowska / Adam Chętnik. - Ostrołęka : Związek Kurpiów, 2004. -142 s.  

Przedr. fotooffs., oryg.: Warszawa: Księgarnia Polska, 1913  

 

16. Chętnik Adam  
Równianka kurpiowska / wybór z prac Adama Chętnika; oprac. Adam Dobroński. - Ostrołęka 

: Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 1992. -76 s. 

 

17. Chętnik Adam  
Stach Konwa - bohater Kurpiowski, wielki patriota ziemi łomżyńskiej / Adam Chętnik // 

Ziemia Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), s. 90-102  

Jednaczewo (woj. podlaskie, gm. Łomża) - pomniki  

 

18. Chętnik Adam  

Stach Konwa bohater ludowy, przywódca i chluba Kurpiów / Adam Chętnik // Zeszyty 

Łomżyńskie. - 2000, nr 3, s. 27-28 

 

19. Chętnik Adam  
Tajne nauczanie w regionie łomżyńskim pod zaborem rosyjskim / Adam Chętnik // Ziemia 

Łomżyńska. - [T.] 8 (2004) , s. 153-160 

 

 

 

  

 

http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=25&IM=08&VI=1&TX=Ziemia+%A3om%BFy%F1ska


 

9 

 

20. Chętnik Adam  

Wspomnienia z lat okupacji / Adam Chętnik. - Warszawa : Muzeum Historii Polskiego Ruchu 

Ludowego Kielce : Wszechnica Świętokrzyska, 2014 -332 s. - Pod niemiecko-hitlerowskim 

obuchem. Cz. 1, Wspomnienia, opowiadania i materiały spod okupacji niemieckiej w Polsce 

(1940-1941). Pod niemiecko-hitlerowskim obuchem : pamiętniki, wspomnienia, notatki.      

Cz. 2, Warszawa 1942-44. Powstanie sierpniowe w Warszawie : sierpień-wrzesień 1944 r. we 

wspomnieniach i pamiętnikach naocznego świadka Adama Chętnika  

 

21. Chętnik Adam  
Wystawa zabytków sztuki i kultury w Łomży w 1898 roku / Adam Chętnik // Ziemia 

Łomżyńska - [T.] 4 (1990), s. 95-115  

 

22. Chętnik Adam  

 Z historii pierwszego "Skansenu" Muzeum Kurpiowskiego w Nowogrodzie nad Narwią  / 

Adam Chętnik // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 9 (2007), s. 103-108  

 

23. Chętnik Adam  

Ze wspomnień o dyrektorze Stanisławie Michalskim / Adam Chętnik // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 6 (1992), s. 214-216 

 

24. Chętnik Adam  
Ze wspomnień o moim jantarnictwie (bursztyniarstwie) - 1909-1958 / Adam Chętnik // 

Ziemia Łomżyńska. - [T]. 9 (2007), s. 109-117  .  

 

25. Chętnik Adam  

Życie i obyczaj u Kurpiów / Adam Chętnik // Wiadomości Łomżyńskie. - [Nr] 3 (1991),          

s. 12-13 

 

 

II. Publikacje poświęcone Adamowi Chętnikowi 

 

 
26. Adam Chętnik (1885-1967) : w 25-lecie śmierci materiały metodyczne / Wojewódzka 

Biblioteka Publiczna im. Wiktora Gomulickiego (Ostrołęka). - Ostrołęka : WBP. -1992, 19 s. 

 

27. Adam Chętnik : życie i dzieło // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej. - 2002, nr 3, s. 5 

 

28. Adam Chętnik a współczesne badania kultury wsi kurpiowskiej : materiały z Sesji 

Kurpiowskiej Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, Łomża - Marianowo - Nowogród, 21-

23 września 1984 / red. nauk. Mirosława Drozd-Piasecka ; Polskie Towarzystwo 

Ludoznawcze we Wrocławiu, Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów. -  

Warszawa : Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza, 1988. - 305 s 

 

29. Adam Chętnik - Kurp i Polak : materiały sesji popularno-naukowej w setną rocznicę 

urodzin doc. dr Adama Chętnika z dnia 19 października 1985 r. w Łomży / Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, Wydział Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Łomży ; 

pod red. Czesława Brodzickiego. - Łomża : TPZŁ, 1987. - 157 s. 

 



 

10 

 

30. Aw 

Imię badacza Kurpi / Aw // Rozmaitości Ostrołęckie. - 2002, nr 48, s. 4 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

31. Aw 

Patroni dla szkół / Aw // Tygodnik Ostrołęcki. - 2002, nr 49, s. 11 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

32. Aw 

Szkoła Chętnika / Aw // Gazeta Współczesna. - 2002, nr 177, s. 3 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

33. Bakuła Leszek  

Gadka o Adamie Chętniku / Leszek Bakuła // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 9 (1995), s. 353-358 

  

34. Barycz Malwa 

Wybrane utwory : [wiersze] : Nowogród; Pieśń o skansenie; Skansen kurpiowski; Wierna 

Narew; Czas; Ocalić od zapomnienia; Dla potomnych; Pamięci Zofii z Klukowskich-Chętnik; 

Wierny Pejzażowi; Uroda życia; Brzegi Narwi / Ewa Chętnik-Donatowicz. Grób Adama 

Chętnika / Tadeusz Gicgier. Adamowi Chętnikowi - jego pamięci / Malwa Barycz // W: 

Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku 

w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa 

Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998 . - 

S. 120-132 

 

35. Białobrzeski Henryk 
Kurpiowska miłość Jadwigi Chętnikowej / Henryk Białobrzeski // Studia Łomżyńskie. -       

Z. 6 (1996), s. 7-15  

 

36.  Białous Adam 

80 lat pięknego skansenu / Adam Białous // Nasz Dziennik. - 2007, nr 141, s. 10 

 

37. Biernacka Maria 
Adam Chętnik (1885-1967) / Maria Biernacka //  W: Etnografowie i ludoznawcy polscy : 

sylwetki, szkice biograficzne.T. 1 / pod red. Ewy Fryś-Pietraszkowej, Anny Kowalskiej-

Lewickiej, Anny Spiss. - Kraków : Wydaw. Naukowe PWN : Oddział Polskiego 

Towarzystwa Ludoznawczego, 2002. - S. 38-41 

 

38. Boguski Jan  
Księga chłopów ostrołęckich / Jan Boguski. - Ostrołęka : Ośrodek Doradztwa Edukacyjnego, 

[2004]. - S. 123-124 : Rodziny spoza powiatu ostrołęckiego : Chętnikowie  

 

 

 



 

11 

 

39. Chętnik Edward 

Saga łomżyńska : powieść niezupełnie historyczna / Edward Chętnik. - Łomża : „Stopka”, 

2007. - 197 s. 

 

40. Chętnik Teresa 

Chętnik nieznany. Cz. 1, We wspomnieniach córki / wypow. Teresa Chętnik // Zeszyty 

Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 7 (1993), s. 74-77 

 

41. Chętnik Teresa Maria  

Okruchy wspomnień córki Adama Chętnika / mgr Teresy Marii Chętnik // W: Spotkanie 

chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku w 

Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa Polskiego. 

Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg 

Seniorów im. Leona Kaliwody . - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998. - S. 

[81]-87 

 

42. Chętnik Teresa Maria  

Z córką Adama Chętnika - Teresą Chętnik / rozmawia Stanisław Pajka // W: Spotkanie 

chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku w 

Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa Polskiego. 

Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg 

Seniorów im. Leona Kaliwody . - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998. - S. : 

89-100 

 

43. Chętnik-Donatowicz Ewa  

 Adam Chętnik : zostać Polski rycerzem / Ewa Chętnik-Donatowicz // Ziemia Łomżyńska. - 

[T.] 9 (2007), s. 78-82  

 

44. Chętnik-Donatowicz Ewa  
Adam Chętnik : portret nieznany : „Powstanie sierpniowe r. 1944 w Warszawie„ : refleksje /  

Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. - 2003, nr 4, s. 25 

  

45. Chętnik-Donatowicz Ewa 

Adam Chętnik a 70. rocznica powstania Skansenu Kurpiowskiego w Nowogrodzie / Ewa 

Chętnik-Donatowicz // W: Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z 

dnia 21 czerwca 1997 roku w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; 

Związek Harcerstwa Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy 

Ziemi Łomżyńskiej - Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. 

Leona Kaliwody, 1998 . - S. 67-73 

 

46. Chętnik-Donatowicz Ewa  

Bez reszty - Kurpiom i Kurpiowszczyźnie / Ewa Chętnik-Donatowicz // Wiadomości  

Łomżyńskie - Nr 9 (2007), s. 9-11  

  

47. Chętnik-Donatowicz  Ewa  
Pieśń o Skansenie [Kurpiowskim w Nowogrodzie] : [wiersze] / Ewa Chętnik-Donatowicz  // 

Zeszyty Łomżyńskie. -1999 , nr 1, s. 7  

 



 

12 

 

 

48. Chętnik-Donatowicz  Ewa  

Powróćmy do Mistrza Adama / Ewa Chętnik-Donatowicz // Wiadomości Łomżyńskie. - 2006, 

nr 6, s. 14-15 

 

49. Chętnik-Donatowicz Ewa 

Spuścizna pieśni i poezji ludowej ostoją tożsamości kulturowej w drodze do Zjednoczonej 

Europy / oprac. Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 18 (2004), s. 232-234  

 

50. Chętnik-Donatowicz Ewa 

[W imieniu mojej Rodziny...] / Ewa Chętnik-Donatowicz. // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 17 (2003), s. 218 

 

51. Chętnik-Donatowicz Ewa 

„Wrośnięty w ziemię ojczystą” - refleksje w 35 rocznicę śmierci Adama Chętnika / Ewa 

Chętnik-Donatowicz // W: Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na rozwój 

Kurpiowszczyzny : materiały do sesji popularno-naukowej / [red. wyd. Kazimierz Karol 

Parszewski ; il. Kamil Domurat] ; pod patronatem Komitetu Badań Naukowych w Warszawie 

; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika w Ostrołęce ; Zespół Szkół 

Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce. - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. - S. 15-20 

 

52. Chętnik-Donatowicz  Ewa  
"Z Puszczy Kurpiowskiej rodem" - śladami biografii romantycznej w 35 rocznicę śmierci 

Adama Chętnika / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. - 2002, nr 3, s. 16-18  

 

53. Chętnik-Donatowicz Ewa 
"Z puszczy Kurpiowskiej rodem" : śladami biografii romantycznej w 42. rocznicę śmierci 

Adama Chętnika / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 23 (2009), s. 319-323  

 

54. Chętnik-Donatowicz Ewa 
"Z ziemi kurpiowskiej" : przesłanie Adama Chętnika do młodzieży szkolnej / oprac. Ewa 

Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika. - Z. 18 (2004), s. 227-231  

 

55. Chętnik-Donatowicz Ewa 
Zasługi Adama Chętnika w szerzeniu ideałów "swojszczyzny kurpiowskiej" / Ewa Chętnik-

Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika   

. - Z. 19 (2005), s. 165-172  

 

56.Chętnik-Donatowicz Ewa 
Zasługi Adama Chętnika w szerzeniu idei "swojszczyzny kurpiowskiej" / Ewa Chętnik-

Donatowicz // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 9 (2007), s. 72-77  

 

 

 

 



 

13 

 

57. Chętnik-Donatowicz Ewa  

"Ziemia Rodzinna" / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 17 (2003), s. 220  

 

58. Chętnik -Grabska Elżbieta 

Adam Chętnik - znojne życie, twórcza praca (1885-1967) / Elżbieta Chętnik -Grabska // W:  

Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku 

w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa 

Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody . - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998. - 

S. 17-22 

 

59. Chętnik-Grabska Elżbieta 

Serce w Nowogrodzie : Mój raj, moje dzieciństwo (1) / Elżbieta Chętnik-Grabska // 

Wiadomości Łomżyńskie. - Nr 37 (2014), s. 12-13 

 

60. Chętnik-Grabska Elżbieta  
Wojenne losy Chętników i Jasionkowskich / Elżbieta Chętnik-Grabska // Ziemia Łomżyńska. 

- [T.] 12 (2013), s. 343-349  

Praca wyróżniona w konkursie TPZŁ "W mieście mojego dzieciństwa, w mieście co było mi 

rajem"  

 

61. Chętnikowa Jadwiga  
Odbudowa i rozbudowa Muzeum Kurpiowskiego - Skansenu w Nowogrodzie / Jadwiga 

Chętnikowa // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 9 (2007), s. 165-184  

 

62. Chętnikowa Jadwiga  

Z Bogiem dla Polski : wspomnienia / Jadwiga Chętnikowa; pod red. Tadeusza Dudo  

Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 1998. - 87 s.  

 

63. Chłosta Jan  

Związki Adama Chętnika z Mazurami / Jan Chłosta // W: Rocznik Mazurski. - T. 14 (2010), 

s. 84-94  

 

64. Czarnowski  Adam  
Kurpiowska ojcowizna : Adam Chętnik / Adam Czarnowski // Poznaj Swój Kraj .-1999,       

nr 12, s. 14-15  

 

65. Czarnowski  Adam  
Słynni krajoznawcy / Adam Czarnowski ; Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze. 

Zarząd Główny. Komisja Historii i Tradycji. -Radom : Skaut. -Warszawa : PTTK KHiT , 

2006. - S. 153-159 : Adam Chętnik (1885-1967)  

 

66.Czernicka-Chodkowska Danuta 

Wspomnienie o Adamie Chętniku / Danuta Czernicka-Chodkowska // Wspólna Sprawa. - 

1992, nr 8, s. 20 

 

 

 

http://mak.bn.org.pl/cgi-bin/makwww.exe?BM=01&IM=01&VI=1&TX=Ch%EAtnikowa


 

14 

 

67. Czyż Leszek  

Adam Chętnik w percepcji młodzieży szkolnej / Leszek Czyż // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 8 (1994), s. 201-205 

  

68. Czyż Leszek  

W 30-tą rocznicę śmierci Adama Chętnika - refleksje i wspomnienia / Leszek Czyż // Zeszyty 

Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 11(1997), s. 5-10  

  

69. Długołęcki Jan Zygmunt 

Dlaczego Żywirska nieznana / Jan Zygmunt Długołęcki // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. -[Z.] 10 (1996), s. 55-62 

Porównanie działalności etnografa - Marii Żywirskiej z życiem i twórczością Adama Chętnika  

 

70. Dłutek Edyta 

Śladami Adama Chętnika / Edyta Dłutek // Zazula. - 2004, nr 10, s. 3 

Spotkanie regionalistów z członkami rodziny Adama Chętnika w Nowogrodzie  

 

71.  Dobroński Adam  

 Czarowne miejsce na ziemi / Adam Czesław Dobroński // Medyk Białostocki. - 2008, nr 10, 

s. 29-32 . - Miasta naszego regionu.    

Nowogród - biografie 19-20 w.  

 

72. Dobroński  Adam  

"Mazowsze - nie Podlasie!" / Adam Dobroński // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 10 (2009), s.  

121-129  

O maszynopisach Adama Chętnika z 1957 i 1958 r. Odezwa z 1957 r. dot. Wystawy Sztuki 

Ludowej w Białymstoku 

 

73. Dobroński Adam  

Pamiątki po Adamie Chętniku / Adam Dobroński // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 3 (1987), s. 

 112 -113 

O maszynopisach Adama Chętnika z 1957 i 1958 r.  

data publikacji 1989 

 

74.dr 
Adam Chętnik będzie patronem roku 2015 w województwie podlaskim / dr 

// Gazeta Współczesna. - 2014, nr 137, dod. "Magazyn Łomżyński" s. 2  

 

75. Duczmal-Pacowska Halina 
Wkład naukowy A. Chętnika w dziedzinie bursztyniarstwa i jego działalność w Muzeum 

Ziemi PAN w Warszawie / Halina Duczmal-Pacowska // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 5 (1993), 

s. 139-142  

 

76. DudoTadeusz 

Jadwiga Chętnikowa (1912-1995) kierownik, dyrektor i kustosz Muzeum w Łomży i 

Skansenu w Nowogrodzie w latach 1953-1977 / Tadeusz Dudo // Zeszyty Łomżyńskie. -2001, 

nr 1, s. 38 

 

 



 

15 

 

77. Dudo  Tadeusz 

Jadwiga z Nowickich Chętnikowa (1912-1995) / Tadeusz Dudo // W: Spotkanie 

chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku w 

Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa Polskiego. 

Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg 

Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998. -              

S. 57-66 

 

78. Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na rozwój Kurpiowszczyzny : materiały do 

sesji popularno-naukowej / [red. wyd. Kazimierz Karol Parszewski ; il. Kamil Domurat] ; pod 

patronatem Komitetu Badań Naukowych w Warszawie ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe 

im. Adama Chętnika w Ostrołęce ; Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w 

Ostrołęce. - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. -  

124 s. 

 

79.(eb)  
Adam Chętnik / (eb) // Słowo. - 1994, nr 60, s. 8  

 

80. EO 

Bezkonkurencyjny Chętnik : uczniowie wybierali patrona szkoły / EO // Gazeta Współczesna 

. - 2001, nr 55, s. 2 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

81. EO 

Chętnik dla "gastronomika"/ EO // Gazeta Współczesna. - 2002, nr 133, s. 3 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

82.  (gab) 

Sprawa Adama // (gab) // Kontakty. - 1997, nr 30, s. 13 

Nieznany dorobek naukowo-badawczy A. Chętnika 

 

83. Gadomski Henryk 
Muzyczne zainteresowania Adama Chętnika / Henryk Gadomski // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 7 (1993), s. 34-39 . 

 

84.  Galeria ludzi zasłużonych dla Ziemi Łomżyńskiej / oprac. graf. Mieczysław Romańczuk 

; Urząd Wojewódzki-Wydział Kultury i Sztuki w Łomży. - Olsztyn : Centralny Ośrodek 

Informacji Turystycznej, [1996]. - Teka (2) k.  

 

85. Gąsiorowski Andrzej R.  

Emilia Sukertowa-Biedrawina u Chętnika / prof. dr hab. Andrzej R. Gąsiorowski // 

Wiadomości Łomżyńskie. - 2012, nr 30, s. 16-17.  

Pobyt działaczki mazurskiej na Ziemi Łomżyńskiej w okresie międzywojennym. Kontakty z 

Mazurami  

 

 

 



 

16 

 

86. Gicgier Tadeusz  

Mój drugi dom : [wiersze] / Tadeusz Gicgier.- Białystok : Krajowa Agencja Wydawnicza, 

1989. - S. 14 : Grób Adama Chętnika w Nowogrodzie : [wiersz] 

 

87. Godlewska Donata 

Zapomniana kustosz Jadwiga Chętnikowa (1912-1995) / Donata Godlewska // W: 

Badacze i historiografia regionu łomżyńskiego / [pod red. Adama Cz. Dobrońskiego]. -

 Łomża : Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów, 2008. - S. 125-128 

 

88. Gołębiowski Bronisław  
Badacze dwu puszcz [Zielonej i Sandomierskiej] : Adam Chętnik (1885-1967) - Franciszek 

Kotula (1900-1983) / Bronisław Gołębiowski  // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 7 (1993), s. 66-73  

 

89. Gołębiowski Bronisław  
Nadanie Ostrołęckiemu Towarzystwu Naukowemu imienia Adama Chętnika : 4 października 

1992 r. / Bronisław Gołębiowski ; red. Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika. - Ostrołęka : Ostrołeckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 1992. - 61s. 

 

90. Gołębiowski  Bronisław  
Od kulturozbieractwa do Internetu : przełomy wieków / Bronisław Gołębiowski. -Łomża : 

"Stopka" : Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe, 2002 .- S. 41-50 : Badacze dwu puszcz: 

Adam Chętnik (1885-1967) - Franciszek Kotula (1900-1983) [działacz kult. na 

Rzeszowszczyźnie]  

 

91. Gołota Janusz 

Adam Chętnik - etnograf, społecznik, badacz / Janusz Gołota // W: Działalność Adama 

Chętnika oraz jej wpływ na rozwój Kurpiowszczyzny : materiały do sesji popularno-

naukowej / [red. wyd. Kazimierz Karol Parszewski ; il. Kamil Domurat] ; pod patronatem 

Komitetu Badań Naukowych w Warszawie ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika w Ostrołęce ; Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce. - 

Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. - S. 41-44 

 

92. Historia jednej pasji / oprac. AF // Podstawy Narodowe . -2006, nr 4, s. 33  

 

93. Hull Eugeniusz 
"Kwestia żydowska" w dokumencie narracyjnym z lat okupacji / Eugeniusz Hull 

// Krakowskie Studia Małopolskie. - Nr 10 (2006), s. 34-58  

 

94. Hull Eugeniusz  

Okupacyjna codzienność : Warszawa i okolice w dokumentacji Adama Chętnika. -  

Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, cop. 2006. -192 s.  

 

95. Hull Eugeniusz 
Okupacyjny humor, dowcip, anegdota w dokumentacji Adama Chętnika / Eugeniusz Hull 

// Rocznik Mazowiecki. - T. 18 (2006), s. 143-153  

 

 

 



 

17 

 

96. ICH 

Kurpie pamiętają : wspomnienia o kurpiowskim działaczu i regionaliście / ICH // Gazeta 

Współczesna. - 2001, nr 65, s. 3 

Spotkanie z wnukiem Adama Chętnika w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ostrołęce 

 

97. Jastrzębski Jerzy 
Bursztyniarstwo kurpiowskie / Jerzy Jastrzębski. - Warszawa : "Jastrzębiec" : "Kierec", 2002   

. - 42 s.  

 

98. Jastrzębski Jerzy 
Bursztyniarze w dorzeczu Narwi - następcy Adama Chętnika / Jerzy Jastrzębski // 

Wiadomości Łomżyńskie. - Nr 36 (2013), s. 12-13  

 

99. Jastrzębski Jerzy  

Kurpiowskie ozdoby bursztynowe / Jerzy Jastrzębski // Polski Jubiler. -2003, nr 1, s. 38-41  

 

100. Jastrzębski Jerzy  
Muzealnictwo w Łomży 1898-1998 / Jerzy Jastrzębski ; [fot. Adam Chętnik et al.]. - 

Łomża : Muzeum Północno-Mazowieckie, 1998. - S. 20-41 

 

101. Jastrzębski Jerzy 
Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie / Jerzy Jastrzębski ; [wstęp 

Urszula Kuczyńska]. - Łomża : Muzeum  Północno-Mazowieckie, 2007. -76 s. 

 

102. Jastrzębski  Jerzy  

W 50 rocznicę wystawy bursztyniarskiej w Łomży / Jerzy Jastrzębski // Studia Łomżyńskie. -

T. 10 (1999), s. 123-134  

 

103. Już 10 lat noszą imię Adama Chętnika // Kurier Ostrołęcki. - 2012, nr 39, s. 2 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka)  

 

104. Kielak Bernard  

Adam Chętnik i Władysław Skierkowski - widzenie regionu kurpiowskiego Puszczy Zielonej 

/ Bernard Kielak // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika. - Z. 10 (1996), s. 22-26 

   

105. Kielak Bernard 
Działalność muzealnicza Adama Chętnika / Bernard Kielak // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 7 (1993), s. 26-33  

 

106. Kielak Bernard 

Podążać drogą Adama Chętnika / Bernard Kielak, Stanisław Pajka // W: Kurpiom i Polsce : 

dziesięć lat w służbie regionu : wydanie posesyjne z okazji 10-lecia Ostrołęckiego 

Towarzystwa Naukowego im. Adama Chętnika w Ostrołęce : Ostrołęka 2 III 1996 r. / red. 

Kazimierz Parszewski. - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika, 1996. - S. 20-23 

 

 

 



 

18 

 

107. Kijowski Jerzy 

Adam Chętnik - autor monografii miejscowości naszego regionu a aktualny stan wydawnictw 

monograficznych / Jerzy Kijowski // W: Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na 

rozwój Kurpiowszczyzny : materiały do sesji popularno-naukowej / [red. wyd. Kazimierz 

Karol Parszewski; il. Kamil Domurat]; pod patronatem Komitetu Badań Naukowych w 

Warszawie; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika w Ostrołęce; Zespół 

Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika w Ostrołęce. - Ostrołęka : Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. - S. 34-40 

 

108. Kijowski Jerzy 

Działalność Adama Chętnika na pograniczu mazursko-kurpiowskim / Jerzy Kijowski // W 

:  Migracja ludności na pograniczu mazursko-kurpiowskim w XIX i XX wieku : praca 

zbiorowa / pod red. Janusza Gołoty; [aut. Stanisław Achremczyk i in. ; Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika, Ośrodek Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego. - 

Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika; Olsztyn : Ośrodek 

Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego, 2008. - S. 145-159 

 

109. Kijowski Jerzy  
Historia Puszczy Zielonej w pracach Adama Chętnika / Jerzy Kijowski // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 7 (1993), s. 15-25  

 

110. Kijowski Jerzy  

Pochodzenie Kurpiów / Jerzy Kijowski // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 22 (2008), s. 91-101 

 

111. Kijowski Jerzy  

Powstanie sierpniowe Chętnika : sensacyjne odkrycie zapisków powstańczych Adama 

Chętnika / Jerzy Kijowski // Tygodnik Ostrołęcki. - 2004, nr 30, s. 10 

Zawiera rec. książki: Powstanie sierpniowe w Warszawie : sierpień-wrzesień 1944 r. we 

wspomnieniach i pamiętnikach naocznego świadka Adama Chętnika / Adam Chętnik. - 

Ostrołęka, 2003  

 

112. Kijowski Jerzy  

Sesja popularno-naukowa pt. "Dziedzictwo kulturowe Mazowsza ze szczególnym 

uwzględnieniem Kurpiowskiej Puszczy Zielonej" / Jerzy Kijowski // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 18 (2004), s. 223-224 

 

113. Kijowski Jerzy  

Wkład Adama Chętnika w tworzenie i rozwój ruchu młodzieżowego na Kurpiowszczyźnie / 

Jerzy Kijowski // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika. - Z. 24 (2010), s. 67-74  

 

114. Kłosiński Wawrzyniec 
Zastanawiał się czy to będzie dobre dla Polski... / Wawrzyniec Kłosiński // Ziemia 

Łomżyńska. - [T.] 9 (2007), s. 63-69  

 

 

 

 



 

19 

 

115.  Konopko Remigiusz 

100 [Sto] lat Oddziału im. Adam Chętnika w Łomży : 100 lat Oddziału PTTK im. Adama 

Chętnika w Łomży  / Remigiusz Konopko. - Łomża : PTTK Oddz., 2008. -128 s. 

 

116. Kozłowski Andrzej Józef 

W hołdzie Adamowi Chętnikowi / Andrzej Józef Kozłowski // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 10 (1996), s. 5-12 

 

117. Kucharska Małgorzata 
O Kurpiach na łamach „Płomyka” (1917-1939) / Małgorzata Kucharska // Rocznik 

Mazowiecki. - T.21 (2009), 107-126 

 

118. Kuczyńska Urszula 
Adam Chętnik (1885-1967) / Urszula Kuczyńska // Biuletyn Stowarzyszenia Muzeów na 

Wolnym Powietrzu w Polsce . - T.9 (2006), s. 16-19 

 

119. Kuczyńska Urszula 

Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie : 80. lat upowszechniania 

produktów regionalnych / Urszula Kuczyńska // W: Muzea na wolnym powietrzu a produkty 

regionalne / kolegium red. Jerzy Jastrzębski, Wiesława Pawlak, Urszula Kuczyńska; 

Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym Powietrzu w Polsce; Skansen Kurpiowski im. Adama 

Chętnika w Nowogrodzie. - Toruń; Łomża: Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym Powietrzu : 

Muzeum Północno-Mazowieckie, 2007. - S. 7-18 

 

120. Kuklińska Małgorzata  

Historia badań archeologicznych nad starszą i środkową epoką kamienia w dolinie Narwi od 

Biebrzy po Omulew / Małgorzata Kuklińska // Studia Łomżyńskie. - T. 23 (2012), s. 81-88  

 

121. Kurpiewski Ryszard 

80. rocznica zorganizowania Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w 

Nowogrodzie / Ryszard Kurpiewski // W: Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji 

popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i 

Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. 

Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - 

Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998 . - S. 75-79 

 

122. Kurpiowska Puszcza Zielona w edukacji regionalnej / oprac., red. i przedm. Stanisław 

Pajka; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Ostrołęka: Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe, 1993. -116 s. 

 

123. Kuta Urszula Aldona 

Reprint "Puszczy Kurpiowskiej" / Urszula Aldona Kuta // Kurpie. - 2004, nr 4, s. 37 

 

124. Laszczkowska  Wiesława  
Zofia z Klukowskich Chętnikowa (1892-1950) / Wiesława Laszczkowska // Ziemia 

Łomżyńska. -[T.] 6 (2001), s. 447-459  

 

 

 



 

20 

 

125. Laszczkowska Wiesława 

Zofia z Klukowskich - Chętnikowa i dzieci (1892-1950) / Wiesława Laszczkowska // W: 

Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 roku 

w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa 

Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998 . - 

S. 31-55 

 

126. Lewowicki Tadeusz  

O regionaliźmie i edukacji regionalnej / Tadeusz Lewowicki // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 7 (1993), s. 9-14 

 

127. (M.T.) 

Nie uciekaj od marzeń / (M.T.) // Kontakty. - 2014, nr 49, s. 7 

Wspomnienia wnuczki Joanny Chętnik-Daukszo, pośw. A. Chętnikowi 

 

128. Maćkowiak Maria 

Życie trudnych wyborów / Maria Maćkowiak // Tygodnik Ostrołęcki. - 1985, nr 5, s. 10-111,  

 

129. Midura Franciszek 
Muzea regionalno-krajoznawcze / Franciszek Midura // Muzealnictwo. -2001, T. 43,               

s. 113-121 

 

130. Mieczkowski Robert 
Aktywność parlamentarna Adama Chętnika posła na Sejm I kadencji II Rzeczypospolitej z 

ramienia Związku Ludowo-Narodowego / Robert Mieczkowski // Studia Łomżyńskie. -        

T. 22 (2012), s. 71-78  

 

131. Mikulski Wiesław Janusz  

Adam Chętnik patronem szkoły / Wiesław Janusz Mikulski // Niedziela. - 2002, nr 42, dod. 

"Głos Katolicki", s. I, III  

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

132. Mikulski Wiesław Janusz  

Małe ojczyzny-to cała nasza Ojczyzna / Wiesław Janusz Mikulski // Niedziela. - 2003, nr 9, 

dod. "Głos Katolicki", s. IV 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole  

 

133. Mikulski Wiesław Janusz  

Ranny, lecz niezwyciężony / Wiesław Janusz Mikulski // Niedziela. - 2004, nr 44, dod. "Głos 

Katolicki", s. I, III 

Promocja książki A. Chętnika "Powstanie sierpniowe w Warszawie" w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej  im. Wiktora Gomulickiego (Ostrołęka) 

 

 

 

 



 

21 

 

134. Mikulski Wiesław Janusz  

Ranny, lecz niezwyciężony / Wiesław Janusz Mikulski // Wiadomości Ostrołęckie. - 2004,    

nr 41, s. 9 

Promocja książki A. Chętnika "Powstanie sierpniowe w Warszawie" w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej  im. Wiktora Gomulickiego (Ostrołęka). Spotkanie z rodziną Adama Chętnika 

 

135. (MK)  
Skansen marszałka czy ... Chętników? / (MK) // Kontakty. - 2014, nr 14, s. 5  

Prezydent Łomży zaproponował przejęcie Skansenu Zarządowi Województwa Podlaskiego.   

O zwrot Skansenu ubiega się prawnuk Adama Chętnika - Jacek Chętnik  

 

136.  (mm) 

Czwórka Chętnika /(mm) // Tygodnik Ostrołęcki. - 2002, nr 68, dod. "Weekend", s. 28 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka). Nadanie imienia Adama 

Chętnika szkole 

 

137.  (mm) 

Co kryją tajemnicze paczki : rodzina udostępniła nieznane dotąd zapiski badacza 

Kurpiowszczyzny / mm // Tygodnik Ostrołęcki Weekend. - 2001, nr 30, s. 4 

Chętnik, Adam (1885-1967); Chętnik, Jacek; Miejska Biblioteka Publiczna im. Wiktora 

Gomulickiego (Ostrołęka) - imprezy - 2001 r. 

 

138. Muzeum w Łomży 1948-1998 / [aut. tekstów Jerzy Jastrzębski i in.]. - Łomża : Muzeum 

Okręgowe, 1998. - S. 5-15 

 

139. Na XVII sesji powiatu // Zazula. - 2004, nr 9, s. 5 

Konkurs "Życie i rola Adama Chętnika w dziedzictwie kulturowym Kurpiów" (2004 

Ostrołęka). Wręczenie nagród laureatom konkursu z Zespołu Szkół Zawodowych Nr 4 im. 

Adama Chętnika (Ostrołęka) 

 

140. NAN 

Sierpień tamtego roku / NAN // Gazeta Współczesna. - 2004, nr 124, s. 3 

Promocja książki A. Chętnika "Powstanie sierpniowe w Warszawie" w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej im. Wiktora Gomulickiego (Ostrołęka). Spotkanie z rodziną Adama Chętnika 

 

141. Nasze Biografie / [zebrał i oprac. zesp. Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej 

Oddział w Warszawie ; red. Irena Rymwid-Mickiewicz ; współpr. Jerzy Sawicki, Wiesław 

Karpiński, Andrzej Załuska] . - Warszawa : TPZŁ, 2006. - S. 22-25 : Adam Chętnik (1885-

1967) 

 

142. Nawara Krystyna 
Wspomnienie o doc. dr. Adamie Chętniku / Krystyna Nawara // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 9 

(2007), s. 70-71  

 

 

 

 

 



 

22 

 

143. Nowotka Marek 
Pogranicze kurpiowsko-mazurskie w pracach i działalności Adama Chętnika / Marek 

Nowotka // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 

7 (1993), s. 52-56  

Gość Puszczański (czasop.)  

Goniec Pograniczny (czasop.) 

 

144. Osip-Pokrywka Magda 
Skanseny : przewodnik turystyczny / Magda i Mirek Osip-Pokrywka. - Warszawa : "RM", 

2012. - S. 84-91: Skansen Kurpiowski im. Adama Chętnika w Nowogrodzie 

 

145. Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe imienia Adama Chętnika ( Ostrołęka ) 

Nadanie Ostrołęckiemu Towarzystwu Naukowemu imienia Adama Chętnika : 4 października 

1992 r. / [red. Bronisław Gołębiowski et al.] ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika. - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 1992. - 61s.  

 

146. Pajka Stanisław  
Co po Chętniku / Stanisław Pajka // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe 

im. Adama Chętnika. - [Z.] 9 (1995), s. 346-352 

Losy dorobku naukowego A. Chętnika.  

 

147. Pajka Stanisław  

Kurpie : czasy : ludzie : wydarzenia : wybór tekstów opublikowanych w latach 1961-2013 / 

Stanisław Pajka. - Ostrołęka : Związek Kurpiów; Kadzidło : Urząd Gminy, 2014. - S. 174-176 

: Kurpie badane (i niezbadane) ; S. 309-313 : Adam Chętnik - popularyzator oświaty i kultury 

na Kurpiowszczyźnie   

 

148. Pajka Stanisław  

Kurpiowszczyzna w badaniach historycznych / Stanisław Pajka // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 8 (1994), s. 38-47  

 

 149. Pajka Stanisław  
O życiu i twórczości Adama Chętnika : kilka przypomnień i refleksji / Stanisław Pajka 

// Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 4 (1990), 

s. 201-208  

 

150. Pajka Stanisław  

Ośrodki kulturotwórcze Północnej Kurpiowszczyzny / Stanisław Pajka // W: Centra i 

peryferie / wstęp Janusz Tazbir ; red. Bronisław Gołębiowski .- Łomża : "Stopka", 1999. -   S. 

115-121 

 

151. Pajka Stanisław  
Przywrócić do pamięci Adama Chętnika / Stanisław Pajka  // Głos Katolicki. - 1996, nr 9, s. 

4, 11 

 

 

 

 



 

23 

 

152. Pajka Stanisław  
Recepcja literatury regionalnej na przykładzie Kurpiowszczyzny / Stanisław Pajka // W: Czy 

zmierzch kultury ludowej? / [wybór i oprac. Stanisław Zagórski]. - Łomża : Stopka, 1997. -  

S. 89-104 

 

153. Pajka Stanisław  
Regionalizm kurpiowski w latach międzywojennych / Stanisław Pajka // Zeszyty Naukowe / 

Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 6 (1992), s. 26-45  

 

154. Pajka Stanisław  
Słownik biograficzny Kurpiowszczyzny XX wieku / Stanisław Pajka. - Kadzidło : Niezależne 

Obywatelskie Stowarzyszenie "Kurpik", 2008. - S. 132-133 : Adam Chętnik  

 

155. Pajka Stanisław  
Smutne konstatacje : przywrócić do pamięci Adama Chętnika // Stanisław Pajka  // Głos 

Katolicki. - 1996, nr 10, s. 10-11  

 

156. Pajka Stanisław 

W hołdzie Adamowi Chętnikowi / Stanisław Pajka // Kurier Ostrołęcki. - 2007, nr 14, s. 5 

40. rocznica śmierci Adama Chętnika  

 

157. Pajka Stanisław  

 Wpisani w Kurpiowszczyznę i w życie moje / Stanisław Pajka. - Ostrołęka : Zarząd Główny 

Związku Kurpiów, 2003. - S. 66-68 

 

158. Pajka Stanisław  

Współcześni badacze i popularyzatorzy Kurpiowszczyzny / Stanisław Pajka ; Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - Ostrołęka : Wydaw. Ostrołęckiego 

Towarzystwa Naukowego im. A. Chętnika, 1993. -S. 25-26 : Jadwiga Chętnikowa 

 

159. Pajka Stanisław  
Współcześni badacze Kurpiowszczyzny / Stanisław Pajka  // Ziemia Łomżyńska. -              

[T.] 5 (1993), s. 127-136  

 

160. Pajka Stanisław  

Wybitny Kurp w pocerowanej jesionce / Stanisław Pajka // Kurpie. - 2002, nr 3, s. 17-22  

 

161. Pańkowska  Anna  

Regionalni patroni łomżyńskich ulic / Anna Pańkowska // Studia Łomżyńskie. -T. 15 (2004), 

s. 289-303  

 

162. Parszewski Kazimierz Karol 
Adam Chętnik : prekursor turystyki regionalnej na Kurpiowszczyźnie / Kazimierz Karol 

Parszewski // Zeszyty Naukowe / Wyższa Szkoła Ekonomiczno-Społeczna w Ostrołęce. -Nr 7 

(2009), s. 65-70  

 

 

 

 



 

24 

 

163. Parszewski Kazimierz Karol 
Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na rozwój Kurpiowszczyzny : materiały z sesji 

popularnonaukowej [26. 09. 2002] / Kazimierz Karol Parszewski ; Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika; Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama 

Chętnika(Ostrołęka) ; Komitet Badań Naukowych (Warszawa). - Ostrołęka : Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika, 2002. -124 s. 

 

164. Parzych Czesław 
Adam Chętnik jako poeta / Czesław Parzych // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika. - Z. 7 (1993), s. 57-65  

 

165. Parzych Czesław  

Jesteś mi bliski... : [wiersz] / Czesław Parzych // W: Działalność i dokonania Adama Chętnika 

oraz ich wpływ na rozwój Kurpiowszczyzny: materiały z sesji popularnonaukowej [26. 09. 

2002] / Kazimierz Karol Parszewski ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika ; Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Adama Chętnika(Ostrołęka); Komitet Badań 

Naukowych (Warszawa). - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama 

Chętnika, 2002. -S. 82 

 

166. Pijanowska Iwona 

Zakątek mój kurpiowski / Iwona Pijanowska // Farmer. - 2000, nr 15, s. 42-43  

 

167. Pokropek Marian 
Adam Chętnik - badacz Kurpiowszczyzny : życie i twórczość publicystyczno-naukowa oraz 

działalność muzealna i oświatowa / Marian Pokropek ; Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe, 

Muzeum Okręgowe w Ostrołęce. - Ostrołęka : Urząd Wojewódzki, 1992. - 44 s. 

 

168. Pola 

Nowy patron, nowy sztandar / Pola // Gazeta Współczesna. - 2002, nr 189, s. 5 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka)  

 

169. PT 

O Chętniku raz jeszcze / PT // Kurier Ostrołęcki. - 2007, nr 13, s. 6 

40. rocznica śmierci Adama Chętnika  

 

170. (red)  

Najstarsza łomżyńska szkoła / (red) // Goniec Łomżyński. - 2010, nr 1, s. 10  

II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej (Łomża)  

Łomżyńskie Klasyczne Gimnazjum Męskie  

Gimnazjum Męskie (Łomża)  

Gimnazjum Żeńskie (Łomża)  

 

171. Skurpski Hieronim 

O Adamie Chętniku : migawki wspomnień / Hieronim Skurpski // Zeszyty Łomżyńskie. - 

2003, nr 3, s. 47-48  

 

172. Słownik biograficzny działaczy ruchu ludowego : makieta / w oprac. red. haseł udział 

wzięli Józef Dancygier [et al. ; aut. haseł Abramczyk Józef et al.] . - Warszawa : Ludowa 

Spółdzielnia Wydawnicza, 1989 .- S. 65-66 : Chętnik Adam 



 

25 

 

 

173. Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 czerwca 1997 

roku w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek Harcerstwa 

Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona Kaliwody, 1998 .-

135 s.  

 

174. Spuścizna pieśni i poezji ludowej ostoją tożsamości kulturowej w drodze do 

Zjednoczonej Europy / Oprac. Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. - [Z.] 18 (2004), s. 232-234 

 

175. Sychowicz Krzysztof  

Adam Chętnik - badacz Kurpiowszczyzn, muzealnik, etnograf / Krzysztof Sychowicz.  

// Narew. - Nr 167 (2011), s. 7  

 

176. Sychowicz Krzysztof 

Adam Chętnik (1885-1967) - badacz Kurpiowszczyzny, muzealnik, etnograf / Krzysztof 

Sychowicz // W: Słownik biograficzny białostocko-łomżyński. Z. 1 / Stanisław Cieślukowski 

[i in.]; zesp. red. Adam Dobroński [i in.]; Polskie Towarzystwo Historyczne. Oddział w 

Białymstoku.- Białystok : PTH, 2002 . - S. 21-24 

 

177. Szczepański Janusz  

Emigracja zarobkowa z Kurpiowszczyzny do I wojny światowej / Janusz Szczepański, Adam 

Chętnik // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika. -  

[Z.] 7 (1993), s. 34-40 

 

178.  Szczęsna Gabriela  

 Kurp z Europy / Gabriela Szczęsna // Kontakty. - 2007, nr 24, s. 13  

 

179. Szczęsna Gabriela 
Pod Adamowym niebem [Adam Chętnik] / Gabriela Szczęsna // Kontakty. - 1997, nr 24,       

s. 8-9   

 

180. Święch Jan 
Muzea na wolnym powietrzu na przełomie XIX i XX wieku : Prognozy, oczekiwania, obawy 

/ Jan Święch // Muzealnictwo. - T.43 (2001), s. 108-112 

 

181. TAD 

Pamięci Adama Chętnika / TAD // Sztandar Młodych. - 1992, nr 198, s. 2 

 

182. Wincenciak Witold 

Adam Chętnik animatorem upowszechniania idei oświaty na Kurpiowszczyźnie / Witold 

Wincenciak // W: Działalność Adama Chętnika oraz jej wpływ na rozwój Kurpiowszczyzny : 

materiały do sesji popularno-naukowej / [red. wyd. Kazimierz Karol Parszewski ; il. Kamil 

Domurat] ; pod patronatem Komitetu Badań Naukowych w Warszawie ; Ostrołęckie 

Towarzystwo Naukowe im. Adama Chętnika w Ostrołęce ; Zespół Szkół Zawodowych nr 4 

im. Adama Chętnika w Ostrołęce. - Ostrołęka : Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. 

Adama Chętnika, 2002. - S. 21-32 

 



 

26 

 

183. Wincenciak Witold 
Nowogród miastem Adama Chętnika (1885-1967) / Witold Wincenciak // W : Miasta i 

miasteczka w regionie łomżyńskim w XIX i XX wieku / pod red. Adama Dobrońskiego.-

Łomża : Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów, 2003 . - S. 117-123.  

 

184. Wnęta Adam 

Szkoła ma już 45 lat / Adam Wnęta // Kurier Ostrołęcki. - 2013, nr 40, s. 12 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 im. Adama Chętnika (Ostrołęka)  

 

185. Z Nowogrodu w świat // Nasz Dziennik. - 2005, nr 259, dod. s. III : fot. 

 

186. "Z ziemi kurpiowskiej" : przesłanie Adama Chętnika do młodzieży szkolnej / oprac. 

Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Naukowe / Ostrołęckie Towarzystwo Naukowe im. 

Adama Chętnika. - Z. 18(2004) , s. 227-231  

 

187. Załęski Piotr 

Skansen nad Narwią / Piotr Załęski // Tygodnik Wyszkowski. - 2000, nr 36, s. 6 

 

188. Zasługi Adama Chętnika w szerzeniu ideałów „swojszczyzny kurpiowskiej” // Głos 

Nowogrodzki. - 2005, nr 7, s. 14 

 

189. Zielińska Elżbieta 

 Dawni badacze Kurpiowszczyzny / Elżbieta Zielińska ; Mazowiecki Ośrodek Badań 

Naukowych im. St. Herbsta, Wojewódzki Ośrodek Kultury w Ostrołęce ; il. Krzysztof 

Przedpełski. - Ostrołęka : Mazowiecki Ośrodek Badań Naukowych : Wojewódzki Ośrodek 

Kultury, 1989. - S. 14-15 : Etnograf,[...] 

 

190. Zielińska Elżbieta 

 Wpisani w historię : słownik biograficzny województwa ostrołęckiego / Elżbieta Zielińska ; 

Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Ostrołęce. - 

Ostrołęka : Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki : Wojewódzka Biblioteka Publiczna, 1990. - 

S. 38-39 : Adam Chętnik 

 

191. Żelechowski Ludwik 

Adam Chętnik - prekursor harcerstwa łomżyńskiego, twórca "Junactwa" / Ludwik 

Żelechowski // W: Harcerstwo łomżyńskie wczoraj i dziś. T. 1 : Harcerstwo łomżyńskie 

wczoraj i dziś od 1913 roku  / [aut. Dorota Górska et al.]. - Łomża : Komen. Huf. Nadnarw. 

ZHP, 2008. - S. 185-189 

  

192. Żelechowski Ludwik 
Adam Chętnik - prekursor harcerstwa łomżyńskiego, twórca "Junactwa" / Ludwik 

Żelechowski // W: Spotkanie chętnikowskie : materiały sesji popularno-naukowej z dnia 21 

czerwca 1997 roku w Nowogrodzie / pod red. Krystyny i Mariana Mieszkowskich ; Związek 

Harcerstwa Polskiego. Hufiec Ziemi Łomżyńskiej. Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi 

Łomżyńskiej - Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody. - Łomża : DH - WZŁKS im. Leona 

Kaliwody, 1998 . - S. 23-29 

 

 

 



 

27 

 

 

 

 

Indeks nazw osobowych 

 
 

 

Abramczyk Józef  aut. haseł   172 

Achremczyk Stanisław aut.  108 

Adam  48, 82,179 

AF oprac.  92 

Aw   30-32 

 

Bakuła Leszek  33 

Barycz Malwa  34 

Białobrzeski Henryk  35 

Białous Adam   36  

Biedrawina Emilia zob. Sukertowa-Biedrawina Emilia 

Bielicki Romuald  5 

Biernacka Maria   37 

Boguski Jan  38 

Brodzicki Czesław  red.  29 

 

Chętnik    40 80, 81, 85, 136, 146, 169 

Chętnik, rodzina   38, 60, 135 

Chętnik A.  75, 82, 127, 133, 134, 140, 146 

Chętnik  Adam   1-34, 37, 40-45, 49-58, 63-70, 72-74, 78-81, 83, 86, 88-91, 94-96, 98, 101, 

103-113, 115, 116, 118, 119, 122, 126, 130-132, 134-137, 139, 140-149, 151, 153-156, 158, 

162-165, 167, 168, 171, 172, 174-177, 179, 181-184, 186, 188, 190-192 

Chętnik Adam  fot.  100 

Chętnik Edward  38 

Chętnik Jacek  135, 137 

Chętnik Zofia  34 

Chętnik Teresa   40 

Chętnik  Teresa Maria  41, 42 

Chętnik-Daukszo Joanna   127 

Chętnik-Donatowicz  Ewa   34, 43-57 

Chętnik-Donatowicz Ewa  oprac.  49, 54, 174, 186 

Chętnik -Grabska Elżbieta    58-60 

Chętnikowa Jadwiga  35, 61, 62, 76, 77, 87, 158 

Chętnikowa Zofia  124, 125 

Chodkowska Danuta  zob. Czernicka-Chodkowska Danuta 

Cieślukowski Stanisław  176 

Chłosta Jan   63 

Czarnowski  Adam   64, 65 

Czernicka-Chodkowska Danuta   66 

Czyż Leszek  67, 68 

 



 

28 

 

Dancygier Józef  oprac. red. haseł  172 

Daukszo Joanna zob. Chętnik-Daukszo Joanna 

Długołęcki Jan Zygmunt   69 

Dłutek Edyta   70 

Dobroński Adam  71-73 

Dobroński Adam  red.  87, 176, 183 

Dobroński Adam  wstęp  12 

Dobroński Adam Cz.  red.  87 

Dobroński Adam Czesław  71 

Dobroński Adam Czesław oprac.  14, 16 

Domurat Kamil  il.  8, 51, 78, 91, 107, 182 

Donatowicz Ewa zob. Chętnik-Donatowicz Ewa 

dr   74 

Drozd-Piasecka Mirosława  red. nauk. 28 

Duczmal-Pacowska Halina   75 

DudoTadeusz   76, 77 

Dudo Tadeusz red.  62 

 

(eb)  79 

EO   80, 81 

 

Fryś-Pietraszkowa Ewa  red.  37 

 

(gab)  82  

Gadomski Henryk  83 

Gąsiorowski Andrzej R.  85 

Gicgier Tadeusz   34, 86 

Godlewska Donata   87 

Gołębiowski Bronisław   88-90 

Gołębiowski Bronisław red. 145, 150 

Gołota Janusz  91 

Gołota Janusz  red.  108 

Gomulicki Wiktor  26, 133, 134, 137, 140 

Górska Dorota  aut.  191 

Grabska Elżbieta zob. Chętnik-Grabska Elżbieta 

 

Herbst  St.  189 

Hull Eugeniusz  93-95 

 

ICH   96 

 

Jasionkowski, rodzina  60 

Jastrzębski Jerzy   97-102 

Jastrzębski Jerzy aut. tekstów 138 

Jastrzębski Jerzy red.  119 

 

Kaliwoda Leon   34, 41, 42, 45, 58, 77, 121, 125, 173, 192 

Karpiński Wiesław współpr. 141 

Kętrzyński Wojciech   108 



 

29 

 

Kielak Bernard   104-106 

Kijowski Jerzy  107-113 

Kłosiński Wawrzyniec  114 

Konopnicka Maria   170 

Konopko Remigiusz   115   

Konwa Stach  17, 18 

Kotula Franciszek   88, 90 

Kowalska-Lewicka Anna  red.  37 

Kozłowski Andrzej Józef   116 

Kucharska Małgorzata   117 

Kuczyńska Urszula    118, 119 

Kuczyńska Urszula  red.  119 

Kuczyńska Urszula wstęp  101 

Kuklińska Małgorzata   120 

Kurpiewski Ryszard   121 

Kuta Urszula Aldona   123 

 

Laszczkowska  Wiesława  124, 125 

Lewicka Anna zob. Kowalska-Lewicka Anna 

Lewowicki Tadeusz  126 

 

(M.T.)   127 

Maćkowiak Maria  128 

Marszałek Adam   94 

Michalski Stanisław   23 

Mickiewicz Irena zob. Rymwid-Mickiewicz Irena 

Midura Franciszek  129 

Mieczkowski Robert   130 

Mieszkowska Krystyna  red.  34, 41, 42, 45, 58, 77, 121, 125, 173, 192 

Mieszkowski Marian red.  34, 41, 42, 45, 58, 77, 121, 125, 173, 192 

Mikulski Wiesław Janusz   131-134 

(MK)   135 

(mm)   136, 137 

 

NAN  114 

Nawara Krystyna  142 

Nowotka Marek   143 

 

Osip-Pokrywka Magda   144 

Osip-Pokrywka Mirek   144 

 

Pacowska Halina zob. Duczmal-Pacowska Halina 

Pajka Stanisław  106, 146 -160 

Pajka Stanisław oprac.  122 

Pajka Stanisław przedm.  122 

Pajka Stanisław red.  122 

Pajka Stanisław rozm.  42 

Pańkowska  Anna   161 

Parszewski Kazimierz red.  106 



 

30 

 

Parszewski Kazimierz Karol   162, 163, 165 

Parszewski Kazimierz Karol  red. wyd.  8, 51, 78, 91, 107, 182 

Parzych Czesław 164, 165 

Pawlak Wiesława red.  119 

Pijanowska Iwona   166 

Pietraszkowa Ewa zob. Fryś-Pietraszkowa  Ewa 

Pokropek Marian   167 

Pokrywka Magda zob. Osip-Pokrywka Magda 

Pokrywka Mirek zob. Osip-Pokrywka Mirek 

Pola   168 

Przedpełski Krzysztof   il.  189 

PT   169 

(red)   170 

Romańczuk Mieczysław oprac. graf.   84 

Rymwid-Mickiewicz Irena   red. 141 

 

Sawicki Jerzy współpr. 141 

Skierkowski Władysław  104 

Skurpski Hieronim  171 

Spiss Anna  red.  37 

Stasia  11 

Sukertowa-Biedrawina Emilia  85 

Sychowicz Krzysztof   175, 176 

Szczepański Janusz   177 

Szczęsna Gabriela  178, 179 

Święch Jan  180 

 

TAD  181 

Tazbir Janusz wstęp 150 

 

Wagowie   28, 87, 183 

Wincenciak Witold  182, 183 

Wnęta Adam  184 

 

Zagórski Stanisław oprac. 152 

Zagórski Stanisław wybór  152 

Załęski Piotr  187 

Załuska Andrzej współpr.  141 

Zielińska Elżbieta  189, 190 

 

Żelechowski Ludwik  191, 192 

Żywirska Maria   69 


